

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 24 日に契約した桂川下植野地区上流河道掘削他工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につい
て、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シ
ステムに保管する。

令和 7 年 7 月 30 日

発注者	住所 氏名	大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 10 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	京都府京都市南区上鳥羽尻切町 4 明清建設工業（株） 代表取締役 本間 太郎
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【下植野地区】		式	1		111,946,725	
河川土工		式	1		103,293,726	
掘削工(ICT)		m3	22,900		6,272,310	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		6,272,310	
残土処理工		式	1		97,021,416	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		79,131,430	
残土等処分		m3	22,930	780.2	17,889,986	
構造物撤去工		式	1		4,320,174	
構造物取壊し工		式	1		2,311,890	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	303	7,630	2,311,890	
運搬処理工		式	1		2,008,284	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	303	3,609	1,093,527	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	303	3,019	914,757	
仮設工		式	1		4,332,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		4,332,825	
交通誘導警備員		式	1		741,825	
交通誘導警備員		式	1		3,591,000	
直接工事費		式	1		111,946,725	
共通仮設費		式	1		8,651,332	
共通仮設費		式	1		1,461,317	
技術管理費		式	1		548,912	
システム初期費(ICT)		式	1		548,912	
現場環境改善費(率計上)		式	1		912,405	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,190,015	
純工事費		式	1		120,598,057	
現場管理費		式	1		26,879,256	
工事原価		式	1		185,371,082	
一般管理費等		式	1		26,308,918	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		211,680,000	
消費税相当額		式	1		21,168,000	
工事費計		式	1		232,848,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【前島地区】		式	1		24,162,075	
河川土工		式	1		21,397,720	
土砂混合工		式	1		21,397,720	
土材料		式	1		2,110,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,331,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		855,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,678,320	
土砂混合	混合土	m3	8,000	1,230	9,840,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,775,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,852,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		955,200	
仮設工		式	1		2,764,355	
土砂混合仮設備工		式	1		2,427,299	
万能土質改良機据付解体	万能土質改良システム(3種混合)	式	1		2,185,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		241,748	
交通管理工						
		式	1		337,056	
交通誘導警備員						
		式	1		337,056	
直接工事費						
		式	1		24,162,075	
共通仮設費						
		式	1		4,233,127	
共通仮設費						
		式	1		1,896,120	
運搬費						
		式	1		1,584,948	
仮設材運搬費						
		式	1		516,497	
重建設機械運搬費						
		式	1		1,068,451	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		311,172	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,337,007	
純工事費						
		式	1		28,395,202	
現場管理費						
		式	1		9,498,567	
工事原価						
		式	1		37,893,769	